COM AÇÕES PEDAGÓGICAS JUNTO AS
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE

ENSINO DE INDEPENOÊNCIA-CE.

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 275.760,00 (duzentos e setenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais}

I 8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A análise inicial sobre a viabilidade de parcelamento do objeto da contratação é
de suma importância, conforme art. 40, V, b da Lei n° 14.133/2021 O parcelamento tem
como objetivo ampliar a competitividade, sendo uma prática recomendada quando